



## SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junio del año 2018 y 31 de Diciembre del año 2017

#### A C T I V O

|  | <u>Junio 2018</u><br>US\$000 | <u>Diciembre 2017</u><br>US\$000 |
|--|------------------------------|----------------------------------|
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                  |                              |                                  |
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO     | \$ 20,337                    | \$ 19,908                        |
| CUENTAS POR COBRAR                       |                              |                                  |
| Comerciales                              | 21,591                       | 15,997                           |
| Cuentas por cobrar a partes relacionadas | 23,860                       | 18,676                           |
| Otras cuentas por cobrar                 | 453                          | 1,044                            |
| EXISTENCIAS                              | 12,157                       | 11,323                           |
| GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO            | 91                           | 287                              |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>            | <b>\$ 78,489</b>             | <b>\$ 67,235</b>                 |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>               |                              |                                  |
| INMUEBLES, MAQUINARIAS y EQUIPOS , NETO  | 71,089                       | 64,242                           |
| ACTIVOS INTANGIBLES, NETO                | 11,345                       | 8,937                            |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>         | <b>\$ 82,434</b>             | <b>\$ 73,179</b>                 |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                      | <b>\$ 160,923</b>            | <b>\$ 140,414</b>                |



## SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junio del año 2018 y 31 de Diciembre del año 2017

#### PASIVO Y PATRIMONIO

|  | <u>Junio 2018</u><br>US\$000 | <u>Diciembre 2017</u><br>US\$000 |
|--|------------------------------|----------------------------------|
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                    |                              |                                  |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS                   | \$ 8,188                     | \$ 6,309                         |
| CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES              | 12,267                       | 10,087                           |
| CUENTAS POR PAGAR A ENTIDADES RELACIONADAS | 486                          | 251                              |
| OTRAS CUENTAS POR PAGAR                    | 6,122                        | 4,906                            |
| PROVISION POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS   | 5,707                        | 7,196                            |
| PROVISION CIERRE DE MINA                   | 991                          | 1,372                            |
| PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS      | 6,016                        | 9,345                            |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>              | <b>\$ 39,777</b>             | <b>\$ 39,466</b>                 |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                 |                              |                                  |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS                   | -                            | -                                |
| PROVISION PARA CIERRE DE MINA              | 11,006                       | 11,235                           |
| PASIVO DIFERIDO POR IMPUESTO A LA RENTA    | 1,022                        | 143                              |
| <b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>           | <b>12,028</b>                | <b>11,378</b>                    |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                        | <b>\$ 51,805</b>             | <b>\$ 50,844</b>                 |
| <b>PATRIMONIO NETO</b>                     |                              |                                  |
| CAPITAL SOCIAL                             | 10,210                       | 10,210                           |
| ACCIONES DE INVERSION                      | 1,309                        | 1,309                            |
| RESERVA LEGAL                              | 2,042                        | 2,042                            |
| RESULTADOS ACUMULADOS                      | 95,557                       | 76,009                           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>               | <b>\$ 109,118</b>            | <b>\$ 89,570</b>                 |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>      | <b>\$ 160,923</b>            | <b>\$ 140,414</b>                |



**SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.**

**ESTADO DE RESULTADOS**

**Por los períodos terminados el 30 de Junio del año 2018 y 2017**

|   | <u>3 meses terminados</u> |                          | <u>6 meses terminados</u> |                          |
|---|---------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
|   | <u>Junio 30, 2018</u>     | <u>Junio 30, 2017</u>    | <u>Junio 30, 2018</u>     | <u>Junio 30, 2017</u>    |
|   | <u>US\$000</u>            | <u>US\$000</u>           | <u>US\$000</u>            | <u>US\$000</u>           |
| <b>VENTAS NETAS</b>                               |                           |                          |                           |                          |
| Concentrados de mineral                           | 44,790                    | 37,859                   | 91,353                    | 76,360                   |
| <b>COSTO DE VENTAS</b>                            |                           |                          |                           |                          |
| Concentrado de mineral                            | (19,829)                  | (20,357)                 | (41,172)                  | (38,942)                 |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>                             | <u>24,961</u>             | <u>17,502</u>            | <u>50,181</u>             | <u>37,418</u>            |
| Gastos de ventas                                  | (1,088)                   | (1,095)                  | (2,120)                   | (2,092)                  |
| Gastos de administración                          | (2,362)                   | (1,715)                  | (4,346)                   | (3,718)                  |
| Otros ingresos                                    | 631                       | 1,302                    | 1,327                     | 1,842                    |
| Otros gastos                                      | (402)                     | (877)                    | (612)                     | (1,342)                  |
| <b>Total</b>                                      | <u>(3,221)</u>            | <u>(2,385)</u>           | <u>(5,751)</u>            | <u>(5,310)</u>           |
| <b>UTILIDAD OPERATIVA</b>                         | <u>21,740</u>             | <u>15,117</u>            | <u>44,430</u>             | <u>32,108</u>            |
| Ingresos financieros                              | 43                        | 40                       | 78                        | 83                       |
| Gastos financieros                                | (55)                      | (210)                    | (87)                      | (579)                    |
| Resultado por conversión                          | (66)                      | (2)                      | (244)                     | (227)                    |
| <b>Total</b>                                      | <u>(78)</u>               | <u>(172)</u>             | <u>(253)</u>              | <u>(723)</u>             |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b> | <b>21,662</b>             | <b>14,945</b>            | <b>44,177</b>             | <b>31,385</b>            |
| Impuesto a las Ganancias                          | (6,358)                   | (3,779)                  | (12,597)                  | (7,406)                  |
| Impuesto Régimen Minero                           | (1,985)                   | (1,405)                  | (3,160)                   | (2,336)                  |
| Total impuestos                                   | <u>(8,343)</u>            | <u>(5,184)</u>           | <u>(15,757)</u>           | <u>(9,742)</u>           |
| <b>UTILIDAD DEL AÑO</b>                           | <b>13,319</b>             | <b>9,761</b>             | <b>28,420</b>             | <b>21,643</b>            |
|   | <b><u>35,978,038</u></b>  | <b><u>35,978,038</u></b> | <b><u>35,978,038</u></b>  | <b><u>35,978,038</u></b> |
|   | \$ 0.370                  | \$ 0.271                 | \$ 0.790                  | \$ 0.602                 |

**SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.****ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

Por los períodos terminados el 30 de Junio del año 2018 y 2017

|   | <u>3 meses terminados</u> |                       | <u>6 meses terminados</u> |                       |
|---|---------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
|   | <u>Junio 30, 2018</u>     | <u>Junio 30, 2017</u> | <u>Junio 30, 2018</u>     | <u>Junio 30, 2017</u> |
|   | <u>US\$000</u>            | <u>US\$000</u>        |                           |                       |
| <b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION</b>  |                           |                       |                           |                       |
| Utilidad del año  | 13,319                    | 9,761                 | 28,420                    | 21,643                |
| Conciliación de utilidad neta con el efectivo neto provisto por por las actividades de operación: |                           |                       |                           |                       |
| Depreciación y amortización de propiedades, planta y equipo e intangibles                         | 1,774                     | 3,844                 | 3,309                     | 7,313                 |
| Impuesto a la renta diferido  | 911                       | (824)                 | 879                       | (2,377)               |
| Impuesto a la renta corriente   | 7,433                     | 6,007                 | 14,879                    | 12,119                |
| Provisión para cierre de mina   | -                         | 108                   | -                         | 343                   |
| Efecto de traslación  | 3                         | 13                    | 2                         | 127                   |
| Gasto de interés  | 55                        | 77                    | 87                        | 235                   |
| <b>Flujo de efectivo de actividades de operación antes de movimientos en capital de trabajo</b>   | <b>23,495</b>             | <b>18,986</b>         | <b>47,576</b>             | <b>39,403</b>         |
| Movimiento en capital de trabajo  | (1,966)                   | 1,484                 | (3,539)                   | (3,119)               |
| Pago de impuesto a la renta   | (6,051)                   | (3,915)               | (18,208)                  | (7,974)               |
| Pago de cierre de mina  | (491)                     | (378)                 | (610)                     | (427)                 |
| <b>Efectivo neto proveniente por actividades de operación</b>                                     | <b>14,987</b>             | <b>16,177</b>         | <b>25,219</b>             | <b>27,883</b>         |
| <b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION</b>  |                           |                       |                           |                       |
| Compra de propiedades, planta y equipo  | (5,452)                   | (4,017)               | (9,536)                   | (7,502)               |
| Aumento de costos de exploración y evaluación y otros intangibles                                 | (2,204)                   | (526)                 | (3,421)                   | (1,205)               |
| <b>Efectivo neto proveniente (aplicado) a actividades de inversión</b>                            | <b>(7,656)</b>            | <b>(4,543)</b>        | <b>(12,957)</b>           | <b>(8,707)</b>        |
| <b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>   |                           |                       |                           |                       |
| Aumento de otros pasivos financieros  | -                         | -                     | 5,000                     | 3,750                 |
| Pago de obligaciones financieras  | (1,562)                   | (7,562)               | (3,125)                   | (12,875)              |
| Préstamo a relacionadas   | (2,654)                   | (2,637)               | (4,767)                   | (7,258)               |
| Pago de intereses   | (74)                      | (178)                 | (166)                     | (492)                 |
| Pago de dividendos  | (5,875)                   | (6,999)               | (8,773)                   | (9,566)               |
| <b>Efectivo neto aplicado a actividades de financiamiento</b>                                     | <b>(10,165)</b>           | <b>(17,376)</b>       | <b>(11,831)</b>           | <b>(26,441)</b>       |
| Efecto de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalente al efectivo      | (3)                       | (4)                   | (2)                       | 12                    |
| Aumento (disminución neta) neto de efectivo   | (2,837)                   | (5,746)               | 429                       | (7,253)               |
| Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del periodo  | 23,174                    | 35,170                | 19,908                    | 36,877                |
| <b>Efectivo y equivalente de efectivo al fin del periodo</b>                                      | <b>20,337</b>             | <b>29,424</b>         | <b>20,337</b>             | <b>29,624</b>         |



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO INDIVIDUAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

|                                   | Número de acciones (en miles) |              | Capital social | Acciones de inversión | Reserva legal | Resultados acumulados | Total patrimonio |
|-----------------------------------|-------------------------------|--------------|----------------|-----------------------|---------------|-----------------------|------------------|
|                                   | Comunes                       | De inversión | US\$000        | US\$000               | US\$000       | US\$000               | US\$000          |
| Saldos al 1 de enero de 2017      | 31,890                        | 4,088        | 10,210         | 1,309                 | 2,042         | 52,954                | 66,515           |
| Resultados integrales del año     | -                             | -            | -              | -                     | -             | 41,621                | 41,621           |
| Dividendos en efectivo            | -                             | -            | -              | -                     | -             | (18,566)              | (18,566)         |
| Saldos al 31 de diciembre de 2017 | 31,890                        | 4,088        | 10,210         | 1,309                 | 2,042         | 76,009                | 89,570           |
| Resultados integrales del año     |                               |              |                |                       |               | 28,420                | 28,420           |
| Dividendos en efectivo            |                               |              |                |                       |               | (8,872)               | (8,872)          |
| Saldos al 31 de marzo de 2018     | 31,890                        | 4,088        | 10,210         | 1,309                 | 2,042         | 95,557                | 109,118          |

